АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2021                                                                                                          № 08

с. Красноярское

О мероприятиях по пропуску

 паводковых вод весной 2021 года

 В целях своевременного осуществления необходимых мер по пропуску

паводковых вод и ледохода, предотвращения гибели людей и животных, а

так же материальных ценностей от возможного затопления в паводок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать чрезвычайную комиссию при Администрации

Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края для

обеспечения безопасности на период пропуска ледохода и паводковых вод в

следующем составе:

 1. Каленникова В. В. - глава сельсовета – председатель комиссии

 2. Роговой С. М.        - глава КХ « Роговой С. М.»

 3. Ульянов Н. П.        – глава  КХ «Ульянов Н.П.»

 4. Тринц В. Э.           –ИП

 5. Громов Ю. П.         –ИП

 2. Руководителям учреждений, фермерам, председателям СПК

обеспечить  пропуск паводковых вод по прилегающей территории, по мере

необходимости

 3. Предоставлять технику для организации и проведения мероприятий:

        - организовать очистку снега по ул. Советская, Юбилейная,

ответственный: Администрация Красноярского сельсовета;

        - организовать очистку снега в п. Новый Мир, ответственный: Роговой

С. М.;

       - организовать очистку снега с. Поломошное, ответственный: Ульянов

Н.П.;

        4. Принять необходимые меры по предотвращению попадания

удобрений и ядохимикатов в реки и водоемы, ответственные: председатели

СПК и главы КХ.

       5.Руководителям всех подразделений обеспечить необходимый запас

продовольствия, топлива, кормов для скота и населенных пунктов.

       6. Провести необходимые меры по герметизации всех действующих

скважин, колодцев и отвода от них паводковых вод, ответственные: бригада

сантехников, глава КХ «Ульянов Н.П.»(Поломошное);

        7. На время паводковых вод организовать дежурство работников

Администрации  Красноярского сельсовета по приему заявок от населения и

направлению техники для оказания помощи, ответственные: Фенёва Е. В.,

секретарь Администрации сельсовета.

        8. Главам КХ не допускать случаев отказа в предоставлении

необходимой техники.

        9. Утвердить План основных организационно – технических и

профилактических мероприятий по защите населения и территории

Красноярского сельсовета в период весеннего половодья и паводка 2021 года

         10. Заведующим филиалов школ: Курициной Л. Е., Савченко М. В.,

создать группы по очистке снега от  зданий школ и прилегающей

территории.

         12. Администрации, руководителям хозяйств иметь необходимый запас

ГСМ.

Глава сельсовета        В. В. Каленникова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

сельсовета

02.03.2021 № 08

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

работников Администрации Красноярского сельсовета по приему заявок от населения,

направления техники для оказания помощи, оперативной связи и взаимодействия с ЕДДС

района

Дата ФИО номер телефона

16.03.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

17.03.2021 Фенёва Елена Владимировна     25-6-90

18.03.2021 Кириченко Ирина Михайловна     25-7-54

19.03.2021 Ульянов Сергей Викторович   25-7-73

20.03.2021 Скубач Василий Петрович    25-7-23

21.03.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

22.03.2021 Фенёва Елена Владимировна     25-6-90

23.03.2021 Кириченко Ирина Михайловна     25-7-54

24.03.2021 Ульянов Сергей Викторович   25-7-73

25.03.2021 Скубач Василий Петрович    25-7-23

26.03.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

27.03.2021 Фенёва Елена Владимировна     25-6-90

28.03.2021 Кириченко Ирина Михайловна     25-7-54

29.03.2021 Ульянов Сергей Викторович   25-7-73

30.03.2021 Скубач Василий Петрович    25-7-23

31.03.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

01.03.2021 Фенёва Елена Владимировна     25-6-90

02.04.2021 Кириченко Ирина Михайловна     25-7-54

03.04.2021 Ульянов Сергей Викторович   25-7-73

04.04.2021 Скубач Василий Петрович    25-7-23

05.04.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

06.04.2021 Фенёва Елена Владимировна     25-6-90

07.04.2021 Кириченко Ирина Михайловна     25-7-54

08.04.2021 Ульянов Сергей Викторович   25-7-73

09.04.2021 Скубач Василий Петрович    25-7-23

10.04.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

11.04.2021 Фенёва Елена Владимировна     25-6-90

12.04.2021 Кириченко Ирина Михайловна     25-7-54

13.04.2021 Ульянов Сергей Викторович   25-7-73

14.04.2021 Скубач Василий Петрович    25-7-23

15.04.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

16.04.2021 Фенёва Елена Владимировна     25-6-90

17.04.2021 Кириченко Ирина Михайловна     25-7-54

18.04.2021 Ульянов Сергей Викторович   25-7-73

19.04.2021 Скубач Василий Петрович    25-7-23

20.04.2021 Каленникова Вера Владимировна 25-6-45

Телефоны Администрации Красноярского сельсовета: 25-6-90, 25-6-98

Глава сельсовета       В. В. Каленникова

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

сельсовета

02.03.2021 № 08

ПЛАН

организационно-технических и профилактических мероприятий

 по защите населения и территории Красноярского сельсовета

в период весеннего половодья и паводка 2021года.

№ Планируемые мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1. Уточнить и откорректировать план
действий по предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций, связанных
с паводком

до 07.03.2021 глава сельсовета

2. Провести ревизию гидротехнических
сооружений и принять меры по
предотвращению чрезвычайных
ситуаций на них вовремя паводка

до 30.03.2021 глава сельсовета

3. Обследовать: - объекты на транспортных
коммуникациях, произвести сколку льда
у опор мостов, водосливов и ледорезов,
очистить водопропускные трубы под
дорогами

до 07.03.2021 комиссия

4. Определить состав сил и средств,
привлекаемых на выполнение
противопаводковых мероприятий,
проведение спасательных и аварийно-
восстановительных работ.

до 28.02.2021 глава сельсовета

5. Определить и подготовить места на
случай необходимой эвакуации
населения и материальных ценностей из
затапливаемых территории.
Определить порядок эвакуации
населения, создания условий для
временного проживания, снабжения
населения продовольствием.

до 31.03.2021 глава сельсовета

6. Проверить наличие и состояние связи в
населенных пунктах, подверженных
подтоплению.

до 01.03.2021 глава

сельсовета,

Вопилов Н.А. -

оператор АТС

7. Организовать охрану общественного
порядка и имущества граждан,
подвергшихся подтоплению.

март-май 2021 Общественные

комиссии,

глава сельсовета
УУМ

8. Провести необходимые работы по
герметизации скважин, колодцев и
отводу от них паводковых вод,
создать запасы химреактивов для
обеспечения надежной работы
водопроводных сооружений.
Выполнить ревизию запорной
аппаратуры, водопроводных
колодцев и водоразборных колонок
для исключения попадания внешних
вод в водопроводные сети.
Организовать вывоз снега с
территорий населенных пунктов
сельсовета, в первую очередь с
магистральных улиц.

до 07.03.2021 глава сельсовета

9. Учесть все имеющиеся
плавательные средства,
принадлежащие предприятиям,
кооперативам, гражданам,
заключить с владельцами договоры
и привести их в полную готовность
на случай экстренного вывоза людей
и имущества из зоны затопления.

до 21.03.2021 глава сельсовета

Глава сельсовета                                                                        В. В. Каленникова

Приложение № 3

к постановлению

Администрации сельсовета

02.03.2021№ 08

РАСЧЕТ

Предоставления технических средств

 на период пропуска паводковых вод весной 2021 года

по Администрации Красноярского сельсовета.

Наименование организации Марка технического

средства
количество

Ульянов Н. П. Кировец 1

Роговой С. М. ДТ - 75 1